
1.1.

1.2.

2.1.

LICENč ]\í  surouva
Ní ž e uvedené  strany

IReSoft, s.r.o.
se sí dlem Cej 62, Brno, 602 00,
IČ :26291850,
registrována u Krajské ho soudu Brno, odd. C, vlož ka42453
její mž  jrné nem jedná Ing. Jiří  Halousek, jednatel
na straně jedné  jako autor

a

Sociální  služ by Š ebetov, pří spěvková organizace
se sí dlem Sebetov 1, Sebetov, 6]9 35,
IČ : 00838446,
její mž  jmé nem jedná (postavení ): Ing. Zdeňka Vaš í č ková, ředitelka
na straně druhé jako nabyvatel

2,2.

uzaví raji v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy tuto licenč ní  smlouvu

L základní  ustanovení

Autor je drž itelem veš ker,ých majetkoqých práv k poč í tač ové mu programu CYGNUS@ 2, urč ené mu k použ ití
jako podpů rný softwaroqý nástroj pro vedení  agend poskytovatelů  sociální ch služ eb (dále jen ,,poč í tač ový
program"), Tento poč í tač ov,ý program sestává z jednotli,r,ých č ástí  - modulů , jejichž  konkré tní  fuŇč ní  obsah je
popsán v pří loze ě.2 té to smlouvy a které  lze buď využ í vatjako plně fimkč ní  poč í tač ovou aplikaci samostatně
nebo v kombinaci jako komplexní  a propojený celek (dále jen,,moduly").

Předmětem té to smlouvy je závazek autora poskytnout nabyvateli za podmí nek a v rozsahu dále specifikované m
touto smlouvou právo k už ití  poč í tač ové ho programu (resp. touto smlouvou urč ených modulů ) pro osobní , resp,
interní  pořebu nabyvatele (dálejen,,licenceoo). Nabyvatel se zavantje za poskytrutí  licence zaplatit autorovi dále
specifikovanou sj ednarrou odměnu.

ll. předmět licence

Autor tí mto poskytuje nabyvateli licenci k už ití  modulů  poč í tač ové ho programu, které  jsou uvedeny v pří loze č ,
1 té to smlouvy (společ ně dále jen ,,pří sluš ný modul"), pro osobní  potřebu nabyvatele, ktergu se rozumí  interní
použ í váni pří sluš né ho modulu vsouladu sjeho urč ení m nabyvatelem a jeho pracovní ky vrámci zařizeni,ke
kteqým se licence vztahuje. Pří sluš ný modul bude už iván takorným způ sobem, ž e bude spuš těn na serveru, ktery
za tí mto ú č elem zajistí  autor (dále jen ,,server"), přič emž  nabyvatel bude pří sluš ný modul už í vat pomocí  tzv.
klientské  aplikace, kterou se nabyvatel na server přes internet připojí  a která :už ivání  přisluš né ho modulu umož rí
(dále jen ,,klientská aplikace"). Rozmnož eninu klientské  aplikace poskytne autor nabyvateli v rámci instalač ní
podpory,

Autor dáIe touto smlouvou poskytuje nabyvateli prostor na serveru (ú lož iš tě dat), kter,ý bude slouž it k ukládání
dat nabyvatele, přič emž  nabyvatel bude moct data ukládat a tsú o využ ivat pouze prostřednicť ví m pří sluš né ho
modulu, Nabyvatel má na serveru k dispozici prostor o velikosti 1 GB s tí m, ž e aktuální  č erpanou kapacitu si
m:ů ,ž e zobrazit v pří sluš né m modulu. Nabyvatel je vš ak oprávněn vyrrž í t prostor na serveru i nad rámec prostoru
dle předchozí  věty, přič emž  dnem, kdy přesáhne aktuálně přidělenou kapacitu, se smluvená kapacita na,,nýš í  o 1

GB, a to i opakovaně; takové to zvýš ení  má vliv na uýš i odměny hrazené  nabyvatelem autorovi dle té to smlouvy
tak, jak je popsáno v č l. V, ní ž e,

III. Instalace a už í vání  pří sluš né ho modulu

V pří sluš né m modulu bude nabyvateli pří stupná už ivatelská pří ruč ka k už ití  pří sluš né ho modulu v elektronické
podobě, kterou si mů ž e nabyvatel vytisknout.

Autor bude prů běž ně aktualizovat pří sluš ný modul zejmé na v návazrosti na qývoj právní ch předpisů  tak, aby
vYstupy pří sluš né ho modulu odpoví daly ú č elu, pro který je pří sluš ný modul urč en, ato zpravidla bez zbyteč né ho
odkladu poté , co k relevantní  změně právní ch předpisů  dojde; aktualizace budou dále prováděny také  za ú č elem
vylepš ení  pří sluš né ho modulu a oprav jeho chyb. Autor bude přijí mat návrhy k ú pravě pří sluš né ho modulu také
od nabyvatele. Aktualizace bude prováděna autorem v noč ní ch hodinách (od 20:00 do 6:00) bez souč innosti
nabyvatele, přič emž  o pláLnované  aktualizaci bude autor nabyvatele informovat nejpozději 24 hodin předem
oznámení m v pří sluš né m modulu; v prů běhu aktualizace nemusí  být pří sluš ný modul dostupný, přič emž
takováto nedostupnost se nezahrnuje do uýpoč tu dostupnosti dle č l. VIL bodu 7.4. smlouvy. Nabyvatel bere na
vědomí , ž e se pří sluš ný modul bude v dů sledku aktualizaci prováděných autorem v prů běhu trvání  té to smlouly
měnit.

3.1.

3.2.



J.J. Autor se zavazuje prové st aktivaci pří sluš né ho modulu, instalaci klientské  aplikace na už ivatelských stanicí ch
(PC) nabyvatele, nastavení  pří sluš né ho modulu dle pož adavků  nabyvatele, zaš kolení  pracovní ků  nabyvatele a

převod dat nabyvatele do pří sluš né ho modulu (dále jen ,,instalač ní  podpora"). Instalač ní  podpora bude
poskytnuta v prostorách nabyvatele na adrese dle domluvy stran, a to v termí nu dohodnuté m oběma smluvrrí mi
sť anami. Převodem dat dle věty první  se rozumí  převod dat nabyvatele ze stávajicí ho software už í vané ho
nabyvatelem do pří sluš né ho modulu, přič emž  nabyvatel bere na vědomí , ž e tento převod nemusí  být
v konkré tní m pří padě zcela nebo zěástí  mož ný a mů ž e k němu být potřebná souč innost nabyvatele, Nabyvatel je
povinen poskytnout autorovi kprovedení  instalač ní  podpory dostateč nou souč innost, zejmé na poskytnutí m
potřebných informací  o své m aktuální m vybavení  hardware a software a poč tu pracovní ků , kteří  mají  být
zaš koleni. Souč innost dle předchozi vé ty zahrnuje také  zajiš tění  pří tomnosti a souč innosti správce sí tě

nabyvatele.

Autor se zavazuje po dobu ú č innosti té to smlouvy poslrytovat nabyvateli poradenství  a konzultace týkají cí  se
vzriklých problé mů  při už í vaní  pří sluš né ho modulu, jeho nastavení  nebo instalaci klientské  aplikace (dále jen

,,už ivatelská podporďo), a to telefonicky na lince +420 543 2l3 606 v pracovní ch dnech v době od 8.00 do 12.00

a od 13.00 do 16.00, nebo elektronickou poš tou na adrese servis@cygnus2.cz. Autor rovněž  bude přijí mat
vzkazy z nástroje Zavolejte mi pří stupné ho v pří sluš né m modulu. Autor se zavazuje odpovědět na podnět

nabyvatele podle předchozí ch vět vž dy nejpozději v pracovní  den nasledují cí  po obdrž ení  podnětu nabyvatele.

Už ivatelskou podporu ve smyslu předchozí ho bodu mů ž e na zěkladé  pož adavku nabyvatele resp. jeho

zaměstnance autor poskytnout i pří stupem na konkré í rí  PC nabyvatele prosť ednictví m nástroje Vzdálená
pomoc. V takové m pří padě bude autor ovládat PC nabyvatele rnýluč ně pod pří mým dohledem a dle pokynů
nabyvatele resp. jeho zaměstnance.

3,6. Autor bude monitorovat chod pří sluš né ho modulu, provádět ú drž bu a optimalizaci pří sluš né ho modulu a

udrž ovat operač ní  systé m serveru a pří sluš né  serverové  aplikace aktualizované . Za í í mto ú č elern nrů ž e být
pří sluš ný modul v noč ní ch hodinách (od 20:00 do 6:00) krátkodobě nedostupný, o nedostupnosti bude nabyvatel
informován nejpozději 24 hodin předem oznámení m v pří sluš né m modulu. Takováto nedostupnost se nezahrnuje
do výpoč tu dostupnosti dle č l. VII. bodu 7.4. smlouvy.

3.1 . Vrámci instalač ní  podpory nabyvatel urč í  osobu nebo osoby, které  mohou po autorovi pož adovat změnu
nastavení  pří sluš né ho modulu; změnu těchto osob mů ž e nabyvatel prové st pí semným nebo e-rnailovýnl
oznámení m autorovi.

IV. Rozsah už í vací ch práv (licence)

4.1 . Autor poskytuje nabyvateli oprávnění  k už ití  pří siuš né ho modulu nazákladě té to smlouvy po dobu trvání  té to

smlouvy, přič emž  první m dnem trvání  licence je den aktivace pří sluš né ho modulu. Nabyvatelje oprávněn už í vat
pří sluš ný modul pro vedení  své  agendyjako poskytovatele sociá|ní ch služ eb, a to pouze ve vztahu k poskytování
sociální ch služ eb v zaí izeninebo zaYizení ch na poš tovní ch adresách specifikovaných v pří loze č . 1 té to smlouvy
(dále jen ,,zaYizeni"). Nabyvatel bere na vědomí , ž e pří sluš ný modul mů ž e být omezen poč tem zpracovávaných
záznamů , přič emž  toto omezení  je v takové m pří padě uvedeno v pří loze č . l té to smlouvy. Nabyvatel je
oprávněn nainstalovat si klientskou aplikaci na libovolný poč et už ivatelských stanic (PC) a použ í vat klientskou
aplikaci z libovolné ho mí sta.

4.2. V souladu se znění m předchozí ch bodů  tohoto č lánku není  nabyvatel oprávněn už í t pří sluš ný modul jinýrn
způ sobem a v jiné m rozsahu než  stanovené m vbodě 2.1 . té í o smlouvy a v předchozí m bodě tohoto č lánku
smlouvy.

Nabyvatel dále není  oprávněn udělovat k pří sluš né mu modulu sublicenci třetí m osobám, ani těmto jiným
způ sobem poslgrtnout pří sluš ný mpdul nebo práva k němu.

V pří padě, ž e nabyvatel poruš í  kteroŇoli z povirrností  stanovených mu tí mto č lánkem smlouvy, zavantje se za
kaž dé  jednotlivé  poruš ení  ubradit autorovi smluvní  pokutu ve výš i desetinásobku měsí č ní  odměny za poskytnutí
oprávnění  nabyvatele k už í vání  pří sluš né ho modulu stanovené  touto smlouvou, a to ve lhů tě do 15 dnů  poté , co
bude autorem kjejí  ú hradě vyzván. Smluvní  pokuta dle tohoto bodu se nijak nedotýkápráva autora na náhradu
pří padné  š kody anijinýchjeho práv dle té to smlouvy č i platných právní ch předpisů .

Z dů vodu odstranění  pří padných pochybností  strany prohlaš ují , ž e poruš ení m povinnosti specifikované
v předchozí m bodu se rozumí  také  už itl pří sluš né ho modulu pro jiné  zaŤ izeni než  je zařlzení  dle pří lohy č . l té to
smlouvy, tj. zejmé napouž ití  v takové mto zaŤ izeni nebo pro evidenci agend takové hoto zaří zení .

3,4.

3.5.

4.3.

4.4.

4.5.



5.1.

v. odměna autora

Strany se dále dohodly, ž e oprávnění  nabyvatele k už ití  pří sluš né ho modulu na základě té to smlouvy bude
poskytnuto ú platně, aí o za odměnu ve výš i specií ikované  v pří loze č , l té to smlouly. V takto stanovené  odměně
je .již  zahrnuta cena za už ivatelskou podporu dle té to smlouvy a aktualizace v rozsahu stanovené m touto
smlouvou. Nabyvatel se zavazuje uhradit autorovi také  odměnu za instalač ní  podporu dle té to smloulry ve výš i
urč ené  před provedení m instalač ní  podpory samostatnou ú stní  č i pí semnou dohodou smluvní ch stran.

Smluvní  strany se dohodly, ž e č ást odměny autora představují cí  odměnu za prostor na serveru (ú lož iš tě dat)

poskytnutý nabyvateli dle č l. ll. bodu 2.2. té to srnlouvy je variabilní , když  v pří loze č , 1 je obsaž ena cena za
první  l GB prostoru na serveru a dále jednotková cena za kaž dý dalš í  l GB prostoru na serveru, kteqý bude
nabyvatel už ivaí . Ode dne uzavření  té to smlouvy hradí  nabyvatel autorovi odměnu za prostor na serveru ve výš i
stanovené  v souladu s pří lohou č . 1 té to smlouvy podle objemu prostoru využ ité ho na serveru (ú lož iš ti dat)

nabyvatelem v okamž iku bezprostředně po dokonč ení  převodu dat ve smyslu č l. IIL bodu 3.3. té to smlouvy. Ode

dne, kdy nabyvatel překroč í  kapacitu dle předchozí  věty, je tento povinen hradit dalš í  odměnu za nově přidělený
l GB, a to ve výš i stanovené  podle pří lohy č . l, a to i opakovaně zakaž dý dalš í  nově přidělený 1 GB kapacity
Serveru.

Odměna uvedená v bodě 5,1 . a 5.2. tohoto č lánku smlouvy bude hrazena způ sobem specifikovanýrn v pří loze č ,

1 té to smlouvy, a to na základě daňové ho dokladu lrystavené ho autorem se splatností  č trnáct dní  ode dne jeho

vystavení  (dále jen ,,daňový doklad"). Daňoqi dok|ad bude zahrnovat odměnu v její  plné  výš i stanovenou
předchozí m bodem tohoto č lánku smlouvy. Nabyvatel výslovně souhlasí  se zasí lání m daňových dokladů
v elektronické  podobě, a to e-mailem na e-mailové  adresy nabyvatele uvedené  v pří loze č . 3 té to smlouv1,.

Pří padnou změnu kontaktní ho e-mailu je nabyvatel povinen oznámit autorovi pí semně (alespoň elektronickou
formou), přič emž  změna se považ uje vů č i autorovi za ú č innou ode dne, kdy tento zaš le nabyvateli na nový
kontaktní  e-mail potvrzení  o obdrž ení  pří sluš né  změny. Daňový doklad se považ uje za doruč ený dnem jeho

odeslání  na kontaktní  e-mail nabyvatele uvedený v pří loze č . 3 té to smlouvy pří p. na kontaktní  e-mail později

autorovi oznámený postupem dle předchozí  vě§,

V pří padě prodlení  nabyvatele s ú hradou odměny dle tohoto č lánku smlouvy je nabyvatel povinen uhradit
autorovi ú roky z prodlení  ve výš i 0,05% dluž né  č ástky denně. Uhrazení m ú roku z prodlení  není  dotč eno právo
autora na náhradu š kody, pří padně na dalš í  nároky podle té to smlouvy nebo platných právní ch předpisů .

Autorovi nálež í  odměna dle tohoto č lánku pouze za dobu skuteč né ho trvání  té to smlouvy, přič emž  pří padný
přeplatek bude nabyvateli vrácen do l4 dnů  po ukonč ení  smloury.

Smluvní  stran}, se dohodly, ž e výš e cdnrěny se po dobu trvání  té to sn,llcuv1, autcrnaticil;,, a io vž dy s ú č inlry,

k 1. lednu dané ho roku, zvyš uje o prů měrnou roč ní  mí ru inflace lyhláš enou Č eským statistickým ú řadem za
předposlední  kalendářní  rok, přič emž  prů měrnou roč ní  mí rou inflace se rozumí  pří rů stek prů měnré ho roč ní ho
indexu spotřebitelských cen za předposlední  kalendářní  rok; takto vrypoč tená výš e odměny bude vž dy
matematicky zaokrouhlena na celé  koruny. Bude-li zatrváni tohoto smluvní ho vztahu Ceská koruna nahrazena
měnou Euro, bude obdobně použ it pří sluš ný ukazatel ú řadu Eurostat.

V pří padě prodlení  nabyvatele s ú hradou odměny č i její  č ásti delš í m než  30 dnů  je autor oprávněn tuto smlouvu
vypovědět bez výpovědní  doby.

Yl. Záruka za vady

Autor tí mto přejí má závazek, ž e pří sluš ný modul bude po dobu ú č innosti té to smlouvy a za podmí nek dále
uvedených technicky způ sobilý k jeho už í vání  v souladu s touto smlouvou a s dodávanou dokumentací  (dále jen

,,záruka"). Výstupy pří sluš né ho modulu mají  podpů rný, nikoli závazný charakter. Nabyvatel je povinen si
správnost výstupů  a jejich soulad s pří sluš nými předpisy zkontrolovat. Za použ ií i výstupů  pří sluš nóho modulu,
vč etně dů sledků  takové ho použ ití , odpoví dá nabyvatel, Autor nepřejí má odpovědnost za plnění  povinností , které
se vztahují  na nabyvatele a k jejichž  plnění  mů ž e být pří sluš ný modul podpů mým nástrojem,

Záruka poskytnutá autorem podle předchozí ho bodu smlouly se nevztahuje na pří pady, kdy pří sluš ný modul
není  provozován v souladu s doporuč ení m autora, zejmé na k ú č elů m, ke kteým nebyl vytvořen, nebo je
provozován v rozporu s už ivatelskou pří ruč kou č i provozován spolu s programy (software) jiných osob, které
mohou znemož nit bezvadný chod pří sluš né ho modulu nebo konkré tní  už ivatelské  stanice (PC). Dále se tento
závazek autora nevztahuje na pří pady, kdy je funkč nost pří sluš né ho modulu nebo použ itelnost jeho výstupů
omezena č i vylouč ena v dů sledku změn individuální ho už ivatelské ho nastavení  pří sluš né ho modulu provedených
nabyvatelem nebo podle pokynu nabyvatele, nebo kdy je pří sluš ný modul už í ván na chybně nakonfigurované m
poč í tač i nebo na chybně nakonfigurované  poč í tač ové  sí ti. Nabyvatel bere na vědomí , ž e kuž iti pří sluš né ho
rnodulu je potřebná klientská aplikace, která k připojení  na server autora využ í vá internet; kvalitní  připojení
k internetu je tak nezbytnou podmí nkou řádné ho už ití  pří sluš né ho modulu. Záruka se dále neváahuje na pří pady,
kdy nabyvatel provedl neodborný zásah do souborů  klientské  aplikace č i pří sluš né ho modulu,

V pří padě, ž e se v pří sluš né m modulu vyskytnou vady kryté  zárukou dle tohoto č lánku smlouvy (dále také

,,incident"), je nabyvatel povinen tento incident autorovi bezodkladně oznámit způ sobem podle č lánku III. bodu
3.4. té to smlouvy, přič emž  takové to oznámení  musí  obsahovat:

5.4.

5.5,

5.2.

5.3.

5.6.

6.2.

5.7.

6,l.

6.3.



6.4.

6.5.

- popis projevů  incidentu,
- popis č innosti nabyvatele, která předcházela y zniku incidentu,
- text chybové ho hláš ení  (bylo-li takové  hláš ení  nabyvate|i zobrazeno).

Autor se zavazuje zahájit prověřování  povahy a přič iny incidentu (zahállt řeš ení  incidentu) a potvrdit tuto
skuteč nost nabyvateli v co nejkratš í  mož né  době. ne.jpozději vš ak následují cí  pracovní  den,

Autor se pak incident zavazuje vyřeš it (odstranit vadu) vž dy v technicky nejkratš í  mož né  lhů tě s ohledem na
povahu incidentu. Incident řeš í  autor způ sobem dle vlastní ho uváž eni, přič emž  nabyvatel je povinen poskytnout
mu k tomu veš kerou potřebnou souč innost.

Záruka se neváahuje na vady způ sobené  vyš š í  mocí .

VII. Ostatní  ujednání

Nabyvatel nese veš kerou odpovědnost za pří padnou š kodu vzniklou už í vání m pří sluš né ho modulu, zejmé na pak
za š kodu vzniklou chybnou obsluhou pří sluš né ho modulq a to jak za š kodu vzniklou jemu, tak jeho
pracovní ků m nebo třetí m osobám.

Autor je oprávněn sbí rat statistické  ú daje týkají cí  se lryuž ití  jednotlil"ých agend v pří sluš né m modulu, a to za
ú č elem zvýš ení  kvality pří sluš né ho modulu a poč í tač ové ho programu jako takové ho.

Nabyvatel dá|e bere na vědomí , ž e k funkč nosti klientské  aplikace a tedy k r,yuž ití  pří sluš né ho modulu musí
už ivatelské  stanice (PC) splňovat pož adavlqy specifikované  v pří loze č .2 té to smlouvy.

Server č i servery dle č l. IL mohou být vifiuální mi servery provozovanými u třetí  osoby, přič emž  autor zajistí ,
aby tato třetí  osoba neměla běž nými prostředky pří stup k datů m na serverech. Autor zajistí  zabezpeč eni serverů
v souladu se souč asnými bezpeč nostní mi standardy, přič emž  se dále zavazuje zajistit dostupnost pří sluš né ho
modulu v rozsahu nejrné ně SLA99% za rok. Pokud bude pří sluš ný modul nedostupný vrozsahu přesahují cí m
smluvený rámec dle předchozí  věý, zavazule se autor uhradit nabyvateli smluvní  pokutu ve výš i odpoví dají cí
poměrné  č ásti odměny autora připadají cí  na jeden kalendářní  den, a to zakaž dý den, ve které m pří sluš ný modul
není  dostupný. Garance dostupnosti se nevztahuje na situace, kdy nedostupnost byla způ sobena lryš š í  nocí ,

Autor se zavazuje zajistit zá|ohování  dat na serveru nebo serverech dle č l. II. kaž dý den v době od 20:00 hodin
do 6:00 hodin. Zálohy bude autor uchovávat po dobu 7 dnů  ode dne jejich poří zení . Velikost záloh se
nezapoč í tává do smluvené  velikosti ú lož iš tě dat podle bodu2.2. Náklad1,,autora na uchování  záloh na serveru
jsou zahrnuty v odměně autora dle té to smlouvy.

VIII. Zpracování  osobní ch ú dajů  autorem

Tato smlouva je zároveĎ, smlouvou o zpracování  osobní ch ú dajů  mezi správcem osobní ch ú dajů  (nabyvatelem) a
zpracovatelem osobní ch ú dajů  (autorem) ve smyslu § 6 zákona č . 101/2000 Sb., o ochraně osobní ch ú dajů , ve
znění  pozdě.iš í ch předpisů .

Autor bude zpracovávat veš keré  osobní  ú daje, které  nabyvatel ulož í  v rámci už í vání  pří sluš né ho modulu na
server č i servery dle č l. II. té to smlouvy, tj. zejmé na ú daje o klientech nabyvatele, a to tak, ž e autor bude tyto
ú daje automatizovaným způ sobem pomocí  pří sluš né ho modulu od nabyvatele shromaž d'ovat, ukládat je a
nabyvateli je zpří stupňovat. Zpracování  osobní ch ú dajů  autorem ve smyslu předchozí  věty bude probí hat
výluč ně za ú č elem umož nění  nabyvateli už í vat pří sluš ný modul. Autor dále na základě pokynu nabyvatele a

v intencí ch tohoto pokynu bude zpracovávat osobní  ú daje té ž  neautomatizovaným způ sobem postupem dle bodu
8.8,

Nabyvatel tí mto pověřuje autora zpracovávání m osobní ch ú dajů  ve smyslu předchozí ho bodu.

Autor sejako zpracovatel při zpracování  osobní ch ú dajů  v souladu s tí mto č lánkem smlouvy zavazuje:
a) zpracovávaí  osobní  ú daje pouze v souladu s ú č elem dle tohoto č lánku smlouvy a způ sobem v tomto č lánku

smlouvy stanovené m,
b) přijmout technická a organizač ní  opatření , aby nemohlo dojí t k neoprávněné mu nebo nahodilé mu pří stupu

k osobní m ú dajů m, k jejich změně, znič ení  č i ztrátě, neoprávněným přenosů m, k jejich jiné mu
neoprávněné mu zpracováni, jakož  i k jiné mu znelž ití  osobní ch ú dajů ,

c) zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizač ni opatření  k zajiš tění  ochrany osobní ch
ú dajů  v souladu s touto smlouvou, zákonem o ochraně osobní ch ú dajů  a jinými obecně závaznými právní mi
předpisy.

d) po skonč ení  trvání  té to smlouvy veš keré  zpracovávané  osobní  ú daje předat nabyvateli jako správci
osobní ch ú dajů  a zlikvidovat osobní  ú daje, které  po předání  zů stanou na serveru č i serverech dle č l. II. té to
Smlouvy.

Při stanovení  technicko-organizač ní ch opatření  pro ochranu zpracovávaných osobní ch ú dajů  se autor zavazuje:
- posuzovat rí zika vyplývají cí  ze zpracování  osobní ch ú dajů  osobami, které  mají  bezprostřední  pří stup k

osobní m ú dajů m,

7.1.

7.2.

l.3-

7.4.

6.6.

7.5.

8.1.

8.2.

8.4,

8.5.



- zabránit neoprávněným osobám v pří stupu k osobní m ú dajů m a k prostředků m pro jejich zpracování , jakož

i neoprávněné mu č tení , lytváření , kopí rování , přenosu, ú pravě č i lymazání  záznamŮ obsahují cí ch osobní
ú daje,

- přijmout opatření , která umož ní  urč it a ověřit, komu byly osobní  ú daje předány.

8.6, Při zpracovávání  osobní ch ú dajů , které  probí há automatizovaně, se autor zavazt|e'.
- zpracoyávat vš echny informace a osobní  ú daie v souladu s pož adavky systé mu managementu bezpeČ nosti

informací ,
- zabránit neoprávněné mu pří stupu k datovým nosič ů m,

8.'7. Zaměstnanci autora a dalš í  osoby, které  v rámci plnění  svých oprávnění  a povinností  budou přicházet do styku s

osobní rni ú daji v rozsahu potřebné m k provedení  té to smlouql, jsou povinni zachovávat mlč enlivost o osobní ch

ú dají ch a o bezpeč nostní ch opatření ch, jejichž  zveřejnění  by ohrozilo zabezpeč ení  osobní ch ú dajŮ. Povinnost

mlč enlivosti trvá ipo skonč ení  pracovní ho poměru nebo pří sluš ných prací . Povinnost zachovávat mlč enlivost se

nevztahuje na informač ní  povinnost podle zvláš tní ch zákonů ,

8.8. Autor (resp. jeho zaměstnanci) je oprávněn nahlí ž et do ú dajů , které  jsou zpracovávány v souladu s touto

smlouvou, a tyto neautomatizovaně zpracovávat, pouze na základě pí semné ho nebo e-mailové ho pokynu
nabyvatele resp. jeho zaměstnance, kteryi uč iní  v souvislosti s:

- vadou pří sluš né ho modulu, kdy autor nahlé dne do ú dajů  výluč ně za ú č elem její ho odstranění , nebo
- poskytování m už ivatelské  podpory ve smyslu č l. III. bodu 3.4. té to smlouvy.

Autor je oprávněn do ú dajů  nahlí ž et v,ýluč ně v mezí ch pí semné ho nebo e-mailové ho pokynu nabyvatele, jakož  i
v mezí ch ú č elu, pro něhož  k nahlí ž ení  docházi, to vš e pak vž dy v nejmenš í m mož né m rozsahu. Autor pak do

ú dajů  nahlí ž et nebude v pří padě, ž e toto není  nezbytně nutné  pro splnění  ú kolŮ výš e, a to i když  zde bude

opač né ho pokynu nabyvatele. Autor té ž  prohlaš uje a zavazuje se, ž e má a bude mí t nastaveny interní  procesy

tak, aby bylo na nejniž š í  mož nou ú roveň sní ž eno riziko neoprávněné ho zpří stupnění  ú dajů  č i nahlí ž ení  do nich.

Ustanovení  tohoto bodu se nevztahuje na postup autora dle č l, III. bodu 3.5. té to smlourry (už ivatelská podpora

prostřednictví m nástroje Vzdálená pomoc).

8.9. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e při plnění  povinnosti zpracovatele stanovených výš e bude vž dy zohledněna

skuteč nost, ž e autor pouze umož ňuje pří stup k osobní m ú dajů m nabyvateli prostřednictví m pří sluš né ho modulu.
přič emž  urč ení  konkré tní ch osob, které  budou moct pomocí  pří sluš né ho modulu k osobní m ú dajŮm přistupovat,

provádí  na vlastní  odpovědnost nabyvatel,

8,10. Autor .je dále oprávněn implementovat do pří sluš né ho modulu softwarovou ť unkcionalitu. která bude

automaticky a bez dalš í ho zásahu autora provádět anonymizaci ú dajů , které  jsou zpracovávány v souladu s touto

smlouvou, a která bude dále předávat takto vzniklé  anonymní  ú daje autorovi, přič emž  tyto je autor oprávněn
libovolně využ í t. V prů běhu anonymizace dle předchozí  věty se autor (resp. jeho zaměstnanci) nedostane do
pří mé ho kontaktu s osobní mi ú daji, jelikož  anonyrnizace probí há automaticky (strojově) v pří sluš né m modulu.
Nabyvatel nemá v souvislosti s prály autora dle tohoto bodu právo na jakoukoli odměnu,

9,2.

IX. IRePad

Tento č lánek smlouly se použ ije pouze v pří padě, pokud z pří lohy č , l rryplývá, ž e předmětem licence dle té to

smlouvy je také  software na í zy.IRePadech, tedy pokud je vpří loze č , l uvedena licenč ní  odměna za SW
IRePad alespoň u jednoho zaí í zení ; v opač né m pří padě se ustanovení  tohoto č lánku na právní  vztahy autora a

nabyvatele neaplikuj í ,

Autor nabí zí  svým zákazní ků m využ í vají cí m informač ní  systé m CYGNUS@ 2 k zakoupení  přenosná dotyková
zaí izeni - tzv. IRePady (dále jen ,,lRePad"), IRePad poskytuje pří stup k serveru, na které m je spuš těn pří sluš ný
modul, prostřednictví m klientské  apl ikace.

S ohledem nazájem nabyvatele o koupi IRePadu/ů  autortí mto poskytuje nabyvateli právo k už ití  poč í tač ové ho
programu- softwaru nacházejí cí ho se na IRePadech, tedy klientské  aplikaci urč ené  pro pří stup k serveru (dál .|en

,,SW IRePad"), přič emž  pro tuto |icenci platí  licenč ní  podmí nky váahují cí  se podle té to smlouvy na ,,pří sluš ný
modul" (č l. IV. smlouly) s odchylkami uvedenými v tomto č lánku. Konkré tní  verze SW IRePad, na kterou se

licence vztahuje, je specifikována v pří loze č . 1 té to smlouvy, přič emž  podrobná specifikace pří sluš né  verze je
uvedena v pří loze č .2 té í o smlouvy.

SW IRePad mů ž e nabyvatel už í vat pouze prostřednictví m lRePadu. Nabyvatel bere na vědomí , ž e SW IRePad je

vž dy nastaven tí m způ sobem, ž e umož ňuje už í váni informač ní ho systé mu CYGNUS @ 2 (pří sluš né ho modulu)
pouze v9 váahukjednomu konkré tní mu zaí í zení  (ve smyslu bodu 4.1.), které  nabyvatel nemů ž e už ivatelským
nastavení m změnit.

SW IRePad není  mož no z IRePadu přesouvat č i instalovat na jiná technická zaí í zení . U SW IRePad nedochází
k aktivaci, když  tento bude vž dy aktivní  j iž  při dodání  IRePadu.

Nabyvatel bere na vědomí , ž e k řádné mu už iváni IRePadu a tedy rovněž  k řádné mu už í váni SW IRePad je nutná

funkč ní  a stabilní  bezdráí ová wi-fi sí ť , na kterou se IRePad připojí . Podrobnějš í  technické  pož adavky na

bezdrátovou sí ť  dle předchozí  věty jsou obsaž eny v pří loze č .2 smlouvy.

9.3.

9.1.

9.4.

9.5.

9.6.



Odměna autoíazaposlqrtnutí oprávnění nabyvateli kužití SW IRePad není součástí odměny za licenci kužití
příslušného modulu, ale je uvedena v příloze č. 1 samostatrrě jako odměna jednotková, tj. jako odměna za

poskytnutí licence k užití jedné rozrnnoženiny SW IRePad. Nabyvatel bude hradit autorovi celkovou odměnu dle

tohoto bodu ve výši odvíjející se od celkového počtu rozmnoženin SW IRePad, které mu autor předaním

IRePadů poskytl. Na snížení či zvýšení počtu licencí k užití SW IRePad se smluvní strany mohou dohodnout
písemně, přičemž ke anýšení počtu licenci docházi bez dalšího také pouhým převzetím dalšího IRePadu

nabyvatelem. Na odměnu dle tohoto bodu se použijí čl. V. body 5.3. až 5.7. obdobně.

X. Trvání smlouvy

10. 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

10.2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvLr vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 3

měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvni straně.

10.3, V případě, že nabyvatel poruší některou povinrrost stanovenou mu čl. IV. této smlouvy, je autor oprávněn tuto

smlouvu lypovědět bez r}povědní doby.

10.4. po skončení trvání této smlouvy, a to do 30{i dní, je autor povinen předat nabyvateli jeho data umístěná na

serveru v elektronické podobě způsobem a ve formátu dohodnutými stranami, jinak určenými autorem, a ve

stejné lhůtě data nabyvatele zcela odstranit ze serveru i všech záloh,

xI. závěrečná ustanovení

11.1. Smlouva je sepsána ve dvou lyhotoveních, znichžkaždé má platnost originálu akaždý z účastníkťr smlouvy

obdrží po jednom lyhotovení.

1I.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy,

11.3. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. Účastníci

smlouvy se v tomto případě zavazuii poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde

bude neplatná část smlouvy nahrazena novýrn ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba

\yvStane.

1|,4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.

1 1,5, Účastníci smloulry prohlašují, že si smlouvu přečetli, rozumí jejímu obsahu, smlouva vyjadřuje jejich skutečnou

a svobodnou vůli, nebyla uzavlena v tísni za nápadně nel"ýhodných podmínek.

V Bmě dne l1. 4.2016

Přílohy:

o příloha č. 1: seznam zaíízení, ve vztahu ke kterym bude příslušný modul užíván a výše odměny autora

o příloha č. 2: specifikace počítačového programu a příslušných modulů

o příloha č. 3: kontaktrrí údaje nabyvatele pro elektronické zasílání daňových dokladů



pŘí LoHa č . r
SEzNAM zlŘí znní , vE vzTAHu KE KTERÝm nuoB pŘí sluš NÝ MoDuL už í vÁN l ví ,š n

OPVIĚNY AUTORA

* Za jeďnu kliento-služ bu se považ uje evidence 1 Szické  osoby v rámci l sociální  služ by, poskytované  nabyvatelem
té to osobě, jej í ž  agenda je vedena prosť ednicwí m pří sluš né ho modulu.

Odměna za prostor na serveru (ú lož iš ti dat):

Velikost cena bez DpH za l kalendářní  měsí c

První  l GB 509 Kč

Kaž dý dalš í  1 GB 204 Kč

Platební  podminky:

Odměna bude ú č továnavž dy za č Nrtleú , resp. jeho č ást v pří padě uzavření  smlouvy během č tvrtletí , a to vž dy do
desáté ho dne první ho měsí ce pří sluš né ho č tvrtletí  (v první rn období  do desáté ho dne po aktivaci moduiu). Odměna za
instalač ní  podporu bude lryú č tována na první m daňové m dokladu, který autor pojejí m provedení  vystaví .

V pří padě, ž e dojde k navýš ení  velikosti ú lož iš tě dat, je nabyvatel povinen hradit odměnu za nově přidělený l CB
ú lož iš tě od první ho dne měsí ce následují cí ho po dni navýš ení ; toto dodateč né  navýš ení  odměny bude autorem
vyú č továno daňovým dokladem vystaveným ke dni navýš ení , přič emž  bude ú č tována odměna za dobu od první ho dne
měsí ce následují cí ho po dni na,,1,š ení  clc konce posledně 3.utolerc již  vl,ú č tované ho cbdobí .

pŘí t oun č . z
SPECIFIKACE POČ Í TAČ OVBHO PROGRAMU A PŘÍ SLUŠ NÝCH MODULŮ

Informač ní  systé m CYGNUS@ 2 je urč en pro poskyovatele sociální ch služ eb.

Modul Klienti slouž í  k evidenci klientů  a ž adatelů  nabyvatele. Tento modul je urč en pro následují cí  sociální  služ by:
Domoly pro seniory, Domovy se zv|áš tní m rež imem, Domovy pro osoby se zdravotní m postiž enim. Týdenní
stacionáře, Sociální  služ by poskytované  ve zdravotnických zaŤ izení ch ú stavní  pé č e, Denní  stacionáře, Chráněné
bydlení , Podpora samostatné ho bydlení , Odlehč ovací  služ by, Centra denní ch služ eb, Sociálně aktivizač ní  služ by pro
seniory a osoby se zdravotní m postiž ení m, Sociálně terapeutické  dí lny a Sociální  rehabilitace.

- Verze BASIC nabí zí  následují cí  agendy: smlouvy a uýpoč et ú hrad, tvorba dokumentů , přehled pří tomnosti a
výběr variant, vyú č tování  klientů , hromadná výplatnice, finanč ní  depozita, hmotná depozita, podklady pro
vykazování  statistických dat na MPSV.

- Verze STANDARD obsahuje stejnou funkč nost jako verze BASIC, nayí c nabizí  následují cí  agendy: záznam1-
pé č e, formuláře dokumentace, individuální  plány, plány pé č e a jejich realizace, oš etřovatelské  plány a jejich
realizace, podklady pro lrykázání  výkonů  na ZP, ordinace a objednáv§ lé ků , evidence a ob_jednávky
inkontinenč ní ch pomů cek, podpora přenosných terminálů  na č árové  kódy dodávané  autorem.

- Verze PREMIUM obsahuje stejnou funkč nost jako verze STANDARD, naví c nabí zí  vedení  dokumentace
oš etřovatelské  pé č e pouze v elektronické  podobě v souladu s platnou legislativou. Program splňuje veš keré  k tomu
stanovené  podrní nlq, podle zákona č .31212011 Sb,. o zdravotní ch služ bách, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a
vyhláš ky č . 98l20l2 Sb. Dále program nabí zí  nástrtlj pro odesí lání  vykázaných dávek na zdravotní  pojiš t'ovny
pří mo z programu.

Sociální  služ by Š ebetovo Š ebetov 1, Š ebetov, 67935

Modul Yerze Limit odměna bez DpH za l kalendářní  měsí c

Klienti STANDARD 200 kliento-služ eb* 4518 Kč

za den uskuteč nění  zdanitelné ho vení  daňové ho dokladu.



Minimální  pož adavky na už ivatelskou stanici:
- PC s operač ní m systé mem Windows Vista a novějš í  v 32-bitové  nebo 64-bitové  verzi, přič emž  operač ní  systé m

musí  být podporován qirobcem a musí  být aktualizovaný na nejnovějš í  verzi
- Operač ní  paměť  4 GB RAM
- Rozliš ení  monitoru l024x768 pixelů
- Nainstalovaný Microsoft .NET Framework 4,0 vč . aktualizací  na nejnovějš í  verzi
- Administrátorský pří stup pro instalaci klientské  aplikace
- Stabilní  připojení  k internetu

pŘí loua č . s
KONTAKTNí  ú o,1.rr NABYVATELE PRo ELEKTRoNICKÉ  ZASÍ I ÁNÍ  naŇoVÝCH DOKLADŮ

Nabyvatel v souladu s bodem 5.3. licenč ní  smlouvy souhlasí  s elektronich/rn zasí Iánim daňorných dokladů  vystavených
nazákladé  té to smlouvy, a to na ní ž e uvedený kontaktní  e-mail (e-mail pro zasí lání  daňových dokladů ):

Kontaktní  osoba pro fakturaci: Jitka Furmanczuková

E-mail pro zasí lánrí  daňových dokladů : posta@socialnisluzbysebetov. cz

Telefon: 516 465 438


